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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 08 de outubro de 2020.

PRESTAGCAO DE CONTAS - FEDERAL
TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/38.768

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA - CASA AZUL

A
Secretaria da Cidadania - Secid
Divisao de Gestdo de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: SETEMBRO/2020 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
15.000,00(quinze mil reais).

s Relatério de Execugdo Financeira - Anexo RP-14

< Relatério de Execugdo Financeira - Parte 2

. Oficio de encaminhamento da Prestagcdo de Contas;

e Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;
s Relatério de atendidos, refeicoes e atividades;

o Relatdrio de empregados envolvidos no Projeto;
e Certiddao Negativa de débitos Mobiliarios e Imobiliarios;
@ Certiddao Negativa de débitos Trabalhistas;

® Certidao Negativa de débitos Estadual;

o Certiddao Negativa de débitos Federais;

. Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

& Justificativa;

e Extrato de comprovacao dos pagamentes;

o Comprovante de recebimento do recurso do més.
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JOAD ANTONIO GABRIEL NCORARO:

DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom3do, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIALS

Oficio n.° 153/2020

Sorocaba, 08 de outubro de 2020.

Solicitamos o pagamento do més de: OUTUBRO/2020 no valor de: R$
15.000,00(quinze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboragéo
com o Municipio de Sorocaba / Secretaria da Cidadania - SECID,
movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 74147-7

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria da Cidadania - Secid

Divisdo de Gestiao de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Romao, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossoracaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATGRIO DE EXFCUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAD,/FOMENTO

ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864 BOSD001-21
ENDEREGO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAO ANTONIO GABRIEL
CPF: 391.661.398-72
ORJETO DA PARCERIA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAD DE RUA - CASA AZUL
EXERCICI0:2020 COMPETENCIA; SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACADFOMENTO N2 2017/38.768 25/06/2018 25/06/2018 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGACAD 2017/38.768 26/06/2019 25/06/2020 RS 15.000,00
TERMO DE PRORAOGACAD 2017/38.768 26/06/2020 25/08/2021 RS 15.000,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS — RS

02/10/2020 RS 15.000,00 02/10/2020 241.132 RS 15.000,00
(A} - SALDD DO MES ANTERIDR RS 2.231,06
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 15.000,00
(C) - RECEITAS COM APLICACAD FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,05
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AJUSTE (2)
[{E) - TOTAL DE RECLIRSOS PUBLICOS (A +B + C+ D) RS 17.231,11
(F) - RECURSOS PROFPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA -
(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) R$ 17.21.11

(1) Farte do recurso; Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamentn, aluguéis, entre outras.

0(s) signatérin{s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
SETEMBRO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FiNALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) SETEMBROC 2020 RS -
Recursos humanos (6) SETEMERO 2020 RS "
Medicamentos SETEMBRO 2020 RS -
Géneros alimenlicios SETEMBRO 2020 R$ 4.000,00
Qutros materiais de consumo SETEMBRO 2020 RS 2.500,00
Quiros servigos de terceircs SETEMBERO 2020 RS -
Locagio de imévels SETEMBRO 2020 R$ 5.432,30
Locagdes diversas SETEMBRO 2020 R$ -
Utilidades publicas (7) SETEMBRO 2020 R$ 3.285 39
Combustivel SETEMBRO 2020 R$ .
Bens e materiais permanentes SETEMBRO 2020 R$ "
Obras SETEMBRO 2020 R$
Outras despesas SETEMBRO 2020 R$ -

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 15.227,69

(5] Salirios, encargss e beneficios. (6) Autdnomas e pessoa juridica. (7) Energia elélrica, Agua e esgolo, gds, telefone einternet.
Outras despesas afienas mediante autorizagio prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 17.231,11
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 15.227,69
{K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E~(J—F)] RS 2.003,42
{L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K—L) RS 2.003,42




SERVICO

DE OBRAS SOCIAIS

L4

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES

AO TERCEIRQ SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO

O

RELAGCAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICA(,‘KO Do NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) TRIDOE RESUMIDAMENTE YALOR (R$}
01/09/2020 01/09/2020 |DANFE 1544 1,C.GARCIA PADARIA EIRELI - ME GENEROS ALIMENTICIOS R$ = 4.000,00 "
19/08/2020 | 04/09/2020 |TIT. 83845 G.A.T. LOC ADM IMOVEIS LTDA LOCAGAO DE IMOVEIS RS © 5.009,16/
01/10/2020 07/10/2020 |DARF IR TIT.83845 SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL LOCAGAO DE IMOVEIS Rt o 423,14 4
10/09/2020 28/09/2020 |DANFE 15929 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO |R$ @  2.500,00 |
21/08f2020 11/09/2020 |C.326769638 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) RE = 449,00 |
03/09/2020 16/09/2020 |C.328086232 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) RS & 814,00
14/08/2020 14/09/2020 |MED.31823-82 SERV AUT AGUA ESGOTO SOROCABA UTILIDADES PUBLICAS (7) RS & 1.700,28 |
27/09/2020 | 30/09/2020 |MED. 2072507365 CIA PIRATININGA DE FORCA E LUZ UTILIDADES PUBLICAS (7) RS = 332,11

TOTAL| R§  15.227,69

Concessor.

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

LOCAL e DATA:

ba, 08 de outubra de 2020.

DIRIGENTE:

{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
{nome, cargo e assingtura)

e
J “JOAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

\:\ p)u@-ckp\

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

—

Piginaldel
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594 DESTINATARI: SFRVICO DE DBRAS SOTIALS - FRANCFLINO ROMAD, 100~ 0 VILA ,ﬁ
LY
N°. 000.001.544

TLOERTITICAL AD E 043 M ATUTA OO RECEREDTH, et
& Série 001

s AT \uu

i $ € GROLA PADARIA FIRELI - ME - i ﬂ

- ENTRADY
AV DR \E‘I\‘ANTJOPAI"'UL]O 516 ?-Eia?‘;{: &

»

CHAVE DE ACESSO

it

WY WVEDRA CRUZ SO0 2 5
B onaodie: - OB ¥ inal i- ¢ 1533129275 N°. 000.001.544 3520 0928 4997 2900 FH‘?S‘ 5500 1000 0015_ 4410 Bﬂl? 7241 .
: Sérié {mi‘ Consuira de autenticidade no portal nacional de NF-¢ ’|
i . Felha 122 way . nfe fazenda. gov br/portal ou no sife da Selaz Aviotizodoon
VTR BT DA DR A A FEOT L LD DE AUTURIZACAD DE LSO !
VENDA = 135200763298663 - 01/09/2020 10:58:43 i
Al lln.t RICAD ESTADIAL DO SUBST. TR ALT. CHPJ 1 CPF i
i} TORNTT7537115 28.499.729/0001-73 |
; FARIO ( REMETENLE
I YSECIAL 1:;;?3 (CPE DATA DA EMISS 0y 3
‘?E‘ 'QVIFO DE OBRAS SOCIAIS i 71.864.805/0001-21 01/09/2028 i
? BAMPO, DISTRIT CEP DATA DA SATDA ENTRATIA
VILA RICA 18052-370 01/09/2020
UF IF\._"\EE FAX JNFCRICANESTADUAL HOR S DA SAIDAUERTR ALY
et I 32299770 10:58:35
TV s [VALCR DO NS |BACE DECALC, ICMBST, VAT OR DO itMs SLAST |V, LR, IMPORTACAD [V ICATS UF RFMET.  [VATOR DOFCP TVATOR DO PIS TV TGTAL PR DLT )
0.00] 4,849 1,06 ﬂ.l}ﬁ] 6,00 0,00 0.00 0,00 9,845,947
Vg R R T RETE |’\ ALi DO SECLRD  [DEsCONTD L TRAS DESITEAS (VAL TOT AL 171 V. ICMS UF DEST Y.TOT. TRIR. VATOR DA CURIRS TV TOTAL DA NOT 37
. X1 8,06 ‘:!.GGJ 5.09 0,08 0,00 0.00 0,00 9.845,94)
DRYADGR ! VOLUMES TRANSFORTADOS =
PR SCIAL IFRETE POR CONT A COTHE ANTT [pu\c.-'. DO VEILULO [L:r- NP1 CPF 1
S - (0) Emitente 13.259.104/0001-67 |
I : MLINIL 0 UF DLSCRICAD ESTADU AL !
Al DR "\RNIM\DO PANUNZIOS1S SORCCABA SP 669398649115 o
; ™ ADE : MARCA INLIRFR LA TPLs0 BRUTO PESO LIQUIDO 1
' ‘ S
4 —— i PO S|
5 DOS PRODUTOS TSERVICOS SR :
T BEsCRICAG BO PRODUTO SFRVILO NEMISH sT [croe | it | quawr | VALOR | VALOR | BEALE | N e VAL |l [
Y A SH2 D UN | AOOBOO|  9.7300] 0o oo} (AL } I
P R sz Jun el 8soef 7, 0 oool [ oon |
T ' PACYCOM MARCARINA Psma bon| snoonsl To7seo| &6 000 oonf 0 i :
D mteosn |CAFE.COM LEITE LITRQ s fuN| 224 k000]  ss000| 132 caml oaon LA !
i H
i
L
| 7% oo RECUR0S FEDERNS  SECED | / ;
E G0 DE COLABDRAGAD N8 2017138 782 / '// ;
l { TERMC i
| HOOQ‘Q,O p |
i = S i |
i /
‘}; |
! 1 i |
| jid | i
‘ . / |
l
iy - J i
E Ry sa:".'s '
i i { 'ERN FE -.-w"«[?: N 21 BV !
11 QL < o | |
: P2 b f o VR
| i !
i i
-’ ' | £1 DA 51\.Vﬁ :
i f i
1 mmmu\sfg’“ | =
1 ,! 1 95 e F'“‘“‘CE'T |
ST, A R » \ ! J
o wus ADICIONAIS o _— \ / - e
[ EGIVLCDES COMPLEMENTARES i ~ [nn:em\.’,mo,\m-'m.u !
B g e GOE D BANCO 8 MTANDER AG 0082 O°C (38105700 VAL AFROX DOS TRIAUTGHS RS 1 22868 11200) | JI
IFONTE IR I |
s R " - L J

[T e (7 g8 Pire SANFEOling dhanftsnlling vw ity g VELTEIF <ol ooy



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BEASIL
22/08/2020 - AUTCATENDIMENTO - 11.04.10
0191000191 . SEGUNDA VIA 0024

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPUNIVEL
CLIENTE: SERVICC DE OBRAS S0CIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.939-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : SERVICC DE CEBEEAS SOCIRIS
BANTO: 033 - BANCC SRNTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCAREA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELI
CPF/CNPT: 28.49%.729/0001-73

VALOR: KS$ 5.845,94
DEBITC EM: D1/0%/2020

DOCUMENTO: 030103
AUTENTICACAD SISEB: D.0FD.4CD.780.241.0BD
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e AT G.A.T Loc. e Administragéo de Imoveis Ltda.

Recibo do Pagador
08/2020

2red NThiLTLETgY Beaneficiério

240 -, Jardim Paulistano Sorocaba/SP 18040-560

G.A.T Loc. e Administragao de Imoveis Ltda. ( 49.564.016/0001-16 ) Rua Capitac Grandino, i

Composicao da cobranga

Aluguel 10/08/2020 até 09/69/2020 5.000,00
IPTU 2820- Parcela 7 de 18 429,408
Taxa bancaria : 2,98
IR WALDEMAR DE ORGAES (069/20828) -423,14

Proprietario: WALDEMAR DE ORGAES

Imével: Rua Conege Janudrio Barbosa n2238, Jardim Vergueiro, Sorocaba-SP
Contrato: 4610/1

Préoxime reajuste: Fev/2821

. = 1SELID
=20 COM RECURSOS Fes 2'51;25‘36«:'1
"ERMO DE COLRBORAR

Vencimento

10/0920.20

3316-2/00241

Agéncia/Cod. beneficiario

94-6

Nosso namero
NS/a000 3

(=) Valor do documento
500916

-7

(-) Desconto

(-) Outras dedugdes/Abal.

(+) Mora/Mulia/luros

(+) Quiros acréscimos

Pagador -
Sos - Servico De Obras Sociais  (71.864.805/0001-21)

N. Doc (=) Valor cobrado

Dertagise Agul

Autsnticagdo macdnics no verso

~ I Bradesco|237-2] 23793.31602 90000.008384 45002.438401 2 83740000500916

Loca! para pagamento
Pagavel preferencialmente em qualquer agéncia Bradesco.

Vencimento
10/09/2020

Beneficianio G.A.T Loc. e Adminisirag3o de Imoveis Lida. ( 49.564.016/0001-16 ) Rua Capitao Granc}il‘-o, 240 -,

Agéncia/Cod. beneficiario
3316-2/0024194-6

Apds vencimenta: Multa 20,00%= R$1.001,83 Juros 0,033% a.d.= R$1,65/dia

;

Jardim Paulistano Sorocaba/SP 18040-560 /
Data do documenio N? do Documento Espécie DOC | Acsils Da!.}ﬁrocessamafﬁo Nosso ndmero
19/08/2020 83845 Dt N 31408/2020 0090000008384 5-7
Usc do banco Carleira Moeda Quantidade (x),&-alor {=) Valor do documento 4
009 RS [ 4 5.009 16
Instrugoas (Todas as informagdes deste bloqueto s3o de exclusiva responsabiligade do beneficiario) (-) Desconto

{-) Outras dedugies/Abalimentos

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cabrado

i
¥
Pagador: Sos - Servigo De Obras Sociais (71.864.805/0001-21) ! ‘RLH DA SILVA
Rua Cénego Januario Barkosa, 238 Jardim Vergueira VA
18030-075 Soracaba/SP P ADMINISTRAI
£ FINANCEIRD

Cadign de baixa:

T
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¢ _ (332221101641767222
g i e 22/09/2020 11:12:43
& Consultas - EmissA£o de comprovantes
EMPRESA
22/08/2020 - BANCO DO BRASIL el 11:12:43
0181001891 0041

COMPROVANTE DE PACGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.147-7

2379331£023000000838445002415401283740000500316
BENEFICIARIO:

GAT LOCACRD E ADMINISTRACAD DE IMOV

NOME FANTASIA: Y
AT LOCACAC E ADMINISTIRACAD DE IMOV

CNDJ: 49.564.016/0001-16

PAGRDOR :

805 - SERVICO DE DEBRAS SOCIAIS

CNPJT: 71.854_ B05/0001-21

NE. DOCUMENTO 20.401
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2020
DATA DO PRCAMENTO 04/03/2020
VALCR DO DOCUMENTO 5.008,15
VALOR COBRADO 5.009,18

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regiocss metropolitanas
GO0 T292 0001- Demais localidades

Consultas, informacoes e ssrvicos transacionais.

Sac .

08¢0 729 0722

Informscoes, reclamacoss e cancelamento de
produtos e servicos.

ouvidoras

oaad 729 5678

keclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: =zgencia, SAC e demals canais da
atendimento.

Arendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
gedn 729 0028

Informacces, reclamacsoes, cancalamento de
cartao, cutros produtos e servicos de Ouvidoria.

3
&



Aprovado pela INRFB n® 7362007

le2

1" Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

02 PERIODO DE APURAGAD

30/09/2020

03 NUMERO DO CPF OU GNPY

e
71.864.805/0001-21

04 CODIGO DA RECEITA

DARF 2208
05 NUMERO DE REFERENGIA
01 NOME / TELEFONE
SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS 06 DATA DE VENCIMENTO
20/10/2020
IR ALUGUEL WALDEMAR (7 VALOR DO PRINGIPAL
423,14

DARF vélido para pagamento até 20/1 0/2020 08 VALOR DA MULTA
Damicilia ributaria do contdbuinie: O’OO
SOROCABA _ 09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENoAR0S DL, 10880 8.00 /
Auto Atsndimento Versio 5.81.71 7145 - opgdo 1 - DLL versdo 1.4 1 u VALOR TOTAL

423,147

85670000004-0 23140064029-9 4171 8648050-1 00132080274-5

- A

|

I

ﬂ

1 1 AUTENTICA

GAO BANCARIA (Somanie nas 12 @ 28 yias)

Aprovado pela INIRFB n 736/2007

corar nesia Hinha ———

2! Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
Rt

LSO
e AT S

(2 PERIODO DE APURACAOD

30/09/2020

(03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

04 CODIGO DA RECEITA

DARF /,(/,‘-r': A \ 3208
e .| 05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE ;\f_f;&-fr:,p“ '
SERVIGOS DE OBRAS SOCIAISZZ %" (06 DATA DE VENGIMENTO
255 20/10/2020
IR ALUGUEL WALDEMAR 2 (7 VALOR DO PRINGIPAL
C 423,14
DARF valido para pagament&'até 20/10/2020 08 VALOR DAMULTA f0
Bemriicilio viluitasio do conlribuinie: 3
~—~.| SOROCABA (9 VALOR DOS JURQS E/OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00
Aulo Alsndimento Versan 5.81.71 7145 - a0 1 - DLL versio 1.4 10 VALORTOTAL .// 423'1 4
85670000004-0 23140064029-9 417186480501 001320802745 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1 e 2*via)
.r"/
7
| I

/

i

i CodEs nguls bnhg

£

4 . .
DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagam}émo % rede bancaria autorizada.

b=

F)

NDERLEL DA SILVA

SERERTE ADMINISTRATIVO
£ FINA



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES EANCCO DO BRASIL
07/10/2020 - AUTOARTENDIMENTO - 06.35.43
0181000131 . SEGUNDA VIA 0ool

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SCCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.147-7

27. ARBECADADOR

CNC 001 - 0191 - EMPRESA SOROCABR sp

CODIGO DE BAREAS 85670000004 23140064025
41718548050 00132080274

DATA DO PAGAMENTO 07/10/2020

PERIODO DE APUBACAD e

NUMERO DO CBF e

CODIGO DA BECEITA s

NUME®D DE REFERENCIA @ —=mmmmemmmm-

DATA DO VENCIMENTO @ =mmmee;———e—

RECEITA BRUTA ACUMULADA @ —==me==m==—==

PERCENTUAL S

VALOR DO PRINCIPAL, = mcmceeemema=

VALOR DA MULTA R T

VALOR DOS JUROS e

VALCR TOTAL 423 .14

DOCUMENTO . 100702

AUTENTICACZO SISBB: 0.0EA,.4D9.85D.301.398

TransaASALo efetuada com sucesso par: JA593423 JOAO A GABRIEL.
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IRECEBEMOS DE ECOLIFE QUIMICA BRASI>LTDA EPPOS PRODUTO:
MEQL EMISSAQ: [0vDy 203G VALOR TOTAL: RS 294379 DES1INAT

[CAPITAQ Sorc abs SP

S E/OU SERVIL0OS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA
ARIO: SERVICO DE ORRAS SOCTAIS - Rua

INDICADA
FRANCELINO ROMAN, 100 I1D

|

NF-e
N® 000.015.929

r'I.‘_'. YA DE RECEBTVENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR L)
i Série 001
l a—

T IDENTIFICAL 30 DD EMITENTE

-
|
i

|
i
i

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP
Rua RUA FRANCISCO CERETTA, 032
BARRA FUNDA - 18114-38&0
fotonantim - SP Fane/Fax: 1530113383

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrdnica

QU

Sy — -

!

? _ EEI-];)P::DA 1 | CHAVE DE ACESS0 i
N°. 000.015.929 3520 0913 5688 8900 0150 5500 1000 0159 2913 3396 9506 |
Sﬂ' érié l]fl! Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-¢ ,'

Folha 171

www.nfe.fazenda. gov br/portal ou no site da Sefaz Aulori adoia |

[“ATUREZA DA OFERAGAD

Venda de Producao

PROTOCOLD DE AUTORIZACAO DE L3S0

135200794878400 - 10/09/2020 06:47:06

|
1
i?zT.Q.TﬁT_‘\fJ ESTADUAL
|

717044100110

II'I“::L RICAQ ESTADUAL DO SUBST TRIBUT.

" Jene) f PR

13.568.889/0001-50 !

DESTINATARIO / REMETENTE

{YVUME RAZAOSOCIAL p TN CPF [DATA DA EMISS 0 1
ISERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 10/09/2020 /4'/
[ExDERELO Immﬁ.‘;. DisTRITO CEP DATA DA SAIDAUENTI LD, |
{Rua FRANCELINO ROMAO., 100 JD CAPITAQ 18052-370 10/09/2020 |
AN EO) UF FUNE | FAX IWSCRIC AL ESTADU AL HORA DA SATDAENTRAD 4 |
{Sorocaba SP 06:42:00

FATURA /{ DUPLICATA

fx oM
Hoeine 24/09/2020

RS 2.943 79

L
€7 "LO DO IMPOSTO
T JALCDoicws [VALOR DO ICMS TASEDECALC ICMS 5.7, |VALOR DO I01E SUBST, {v. IMP IMPORTACAD |V, [CMS UF REMET. | VAL OR DO FOP VALOR DG PIS VOTOTAL PR Tom
} !
L 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 2.943
|V AL DO FRETE YALOR DO SFGLURD  [DESLONTO Fuu-m.\s DESPESAS  [VALOR TOTALIPI J\f ICMS UF DEST V. TOT, TRIB. VALDOR DA COFINS VO TOTAL DA NY /
' 0,60 0,00 (.00 0.00 0,00 0,00 627.99 0.00 2.943,79
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS "
FVE RAZIO SOUTAL FRETE POR CUNTA [CODGo ANTT PLACA DO VEK ULO GF  |CnP) - CPF
[ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPp|  (9) Sem Frete 13.568.889/0001-50 |
frstreco = VITNICIFIO UF  [ThsCRICAO ESTADIUAL ?
Rua FRANCISCO CERETTA 32 Votorantim sp 717044100110 i
(10 WNTIDADE ESPECIE TmarCA NUNMFRACAD PESC BRUTO ‘Ff.v,- LIGEInn i
i ) J A J
DARGS DOS PRODUTOS [ SERVICOS e R o v \
i T TALE A ATLA AL i
iL T PROPLTE DESTRICAD DO PRODILTO/ SERVICD NOMsH | ocsT |erop | Un [ quant | YALER | VALOR | BCALC T i e PN :
| 242 AMACIANTE - SOFTER BLUE - BB 50 LTS INOGSLE0 | oo 510] | BB Tooontl %0, 7900 168079 0,00 non A0 00 3,041
|' Lafe: 2005 13003 Quant: 1000 Fabs 10/08/2020 Val:
i < - e e g st o P — - Prapr KU I
1347 TOTAL ALK LQ-SorT ~~ 7T (34073000 | and | Stor [ BBTT T 1 aoon[isa3 donn| T #6306 o0 oan|  noal oo i o
1 Lene: 200821005 Quant: 1000 Fab: 12083020 Val:
3 )
i ARy . A —— T (O bsssadian, ool oun . //
| |
i _ - ;
FAGD COM RESURSOS FEDERAIS | SECID § /
. TERMC DE COLABDRAGAC N° 2017/38.760 .

J' RS'M.—L gm L O"O

DADOS ADICIONAIS

,_\
\

(INFURMACOFS COMPLEMENTARES
Tl Comtrib
[E<: - RS 000 Mun / Fonte IBPT/¢mpresime 0C3% 29|
f-; Lo Aprosimado Jdos Tribiios : RS 627.99

|

iz PEDIDO 318438 SOSMDS: Doy /8+B7BICAIOBYCFBAETIAZ]

RE

+5CYC | Trib Apron. RS 162,95 Fed - RS 465,03

SERVADO AC FISCO

SR8 B R LU ST & 15

P DLANFE liae o,

vos Br & NTLEH « wdialy



# Bradesco

BN

’ 237-2 ’ 23793.38904 20258.000007 17011.800103 5 8390000029437

Lacal de Fagamenio

WVencimenio

Fagavel Preferencialmente na Rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 26/09/2020
Beneficiario Agincia | Codigo Beneficidia
CRISTINA FCMENTO MEBCANTIL LTDA - CNBJ: 54.546.486/0008-63 3389-8/0118001-0

Y.LATING CUELHO,; 1330 PARQUE TAQUARAL
3.087-010 - CAMPINAS - sP

Lotz do Decumendo Numers do Documenlo Espécie Doe. Aceils Data do Processamenio Morss Nameno
10/09/2020 0015929/ DM 1 14/09/2020 02/02580000017-3
Us2 do Banco Carteira Espdcie Mosda | Quaniidade Vaior (=) Vator do Documenty
02 R$ 0 i 2.943,79
simaghes desie bioqueln s30 de exclusiva resporsabiiidade do Beswfic 1ario. ) (- ) Desconto | Abalimentn
3 EM EBEAIS MORA DIA/COM, PEBMANENC, . .... 13,25
operagdo de factoring, o pagamento para ser valids devera i+ Moead Mula
SANTA CRISTINA FOMENTO MERCANTIL LTLA, scb pena da nulidade.
Yor nis comunicar pelo telefone 15.3232-5283, Protestar apss (=) Valor Cobrado
ato. Titulo negociado pagivel semente em bam,ﬁ b0 rede ds
2.943,79

Pagador. SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RUA FRANCELINO ROMAG, 100
18.052-370 JD CAPITAC SORCCARBA SP
SacadorfAvalista: ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP - CNF’J 13.5668.889/0001-50
N RUA FRANCISCO CERETTA, 32 BARRA FUNDA - 18.114-380 - VOTORANTIM - SP

CPEICNRPY

71.884.805/0001-21

R =bimento alraves do cheque n do Banco
Eslz quilagia 56 terd valicade apds o pagamento do cheque pelo bance pagador,

Aulenficagdn Meeanica - Bacibe do Pagalur

o

Al Bradesco | 237-2

23793.38904 20258.000007 17011.800103 5 83900000294379

Lzzal de Pagamento Venoimanto
Fagavel Preferencialmente na Rede Bradesco ou no Bradesco Expresso, 26/09/2020
Bzoefiudio AnEneia | Todigo Berelivdng
SRETA CRISTINA FOMRNTO MERCANTIL LTDA — CNPJ: 54.546. 48€/0005-63 3389-8/0118001-0
B 'INO COELEQ, 1330 PARQUE TAQUARAL
13.2537-010 - CaMPINAS - SP
Otz do Documento Nomers do Documanlo Espdrie Do, Arwile Dats do Processamento Mossg Namena ) ”
10/08/2020 0015929/1 DM 1 14/09/2020 02/02580000017-3
Lise do Barca Carleira Esnécie Moeda | Quantidade Valor { = ) Valar do Documento
02 R$ 0 2.943,79
"hagdes diste blaguels sA0 de 2rclusiva responsabiidade do Bensficiario ) {-} Besconto / Abatimento
EM REATS. MOER DIA/COM,PERMANENC......13,25
agdo de factoring, o pagamento para ser valids deverd {+1 Ware{ Mulia
CR"S"‘INA FOMENTO MERCANTIL LTDA, scb pena de nulidade.
unicar pelo telefone 19.3232-5263. Protestar apds (= ) Valor Cobrado
tulo negociade pagérel =nte em bancc ou rede de
i 2.943,79
Fagador: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS GRETCH
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 71,884.805/0001-21

18.052-370 JD CAPITAO SOROCARBA SP
SacadorfAvalisia: ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP - CNPJ: 13.568.6885/0001-50
RUA FRANCISCO CERETTA, 32 BARRA FUNDA - 18.114-380 - VOTORANTIM - SP

IFRAARI

Y

4

N

Autenlicacio Mecarca - Ficha de Compansar




Antonio Carlos
\

De: SC Factoring / Santa Cristina Fomento Mercantil o
<confirmacao@scfactoring.com.br>

Enviado em: terca-feira, 22 de setembro de 2020 10:23

Para: adm@sossorocaba.org.br; compras@sossorocaba.org.br

Assunto: Comunicado de Cesséo de Crédito

SANTA CRISTINA FOMENTO MERCANTIL LTDA. - CNPJ n°® 54.546.486/0008-63
Rua Latino Coelho, 1.330 - Pargue Taguaral - Campinas/SP - CEP: 13087-010
Fone/Fax (19) 3232.5288

*¥** PARA SOLICITAR O BOLETO, FAVOR RESPONDER ESSEy EMATL **%
CAMPINAS, 18 de Setembro de 2020

A
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS CNEJ: 71.864.805/0001-21
_RUA FRENCELINO ROMAO, 100-JD CAPITAO
8.052-370 - SORCCABA - SP
adm@sossorocaba.org.br; compras@sossorocaba.org.br
B/C: Contas a Pagar

Referéncia: CCMUNICADO DE CESSAO DE CREDITO
Ccrmunicamos a V.Sas. que, através de uma operacdo de Factoring, adquirimos do

dente em e, os direitos crediticios do(s) titulo(s) abaixo, conforma
© 1069 do Cédigo Civil Brasileiro, portanto somente a nos
e}
=

4 0

i

» atfavés da quitagio da ccbranca bancédria aque lhes sera
v ndo comoc cedente SANTA CRISTINA FOMENTO MERCANTIL LTDA,
4.546.486/0008-63 pelo banco citado abaixo.

{60 1% T ¢ W o
M e

rossim, solicitamos ¢ especial favor de nos comunicar, via telefone, (19}
2.5288 -'ligagdc a cobrar-, confirmando, posteriormente, por email ou
= qualguer irregularidade que exista no titule, tais ceomo, problemas de
T prazo @ preco combinado, a fim de ogue possamos tomar as devidas

No siléncio de V.Sas., entenderemos por perfeita a operacio, bem como
~liquidos, certos e exigiveis os titulos negociados, independente de aviso,

aotificagdo ou interpelacdo judicial, esclarecendo gue a present® notificacdo
feita atendendo & legislagdo vigente (artigo 7°, Lei 5.464/68) e para
sguardo de nossos direitos reciprecos, pedimos a gentileza de nos ser feita
sdiata comunicacdo de qualguer objegdc quanto a vicio, atraso, quantidade,
u defeito do(s) produto(s) que o torna(m) imprépric ou inadequado para o fim
gue se destina.

o

B O = NI

Por fim cumpre informar que no dia 7 de Ageosto de 2014 foi sancionada a Lei

Complementar 147/2014, que altera a Lei Complementar 123/2006 (Estatuto
Nacional da Micro Empresa & Empresa de Pequéeno Porte), instituinde disposicdo
gue prolibe a limitac3o da emissdo ou circulacdoc de titulos de crédito
originados de operacdes de compra e venda de produtos, nos termeos do artigo

73-A. Desta forma passa a ser ilegal a vedacas contratual de cessdc de titulo
de crédito, bem como a recusa em efetuar o pagamento dos valores ao
adgquirente e detentor do titulo.

Banco 237 BRADESCO Ag. 3389-8 c/C 18001-7.

Duplicata Vencimento Valor Cedente
15677/1 14/09/2020 2.262,06 ECOLIFE QUIMICA RRASIIL LTDA EPP
15828/1 26/09/2020 2.%43,79 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP



01l/10/2020 - BANCO DO BRASIL - 05:21:37
015100191 gool

COMEROVANTE DE PACAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS *
AGENCIA: 0191-0 CONTA : 74.147-7

BANCO BRADESCO S.A.
23793385042025800000717011800103583500000254379
BENEFICIARIO:

SANTA CRISTINA FOMENTO MERCANTIL LT
WIME FANTASIA:

SANTA CRISTINA FOMENTO MERCANTIL LT
CNPJ: 54.546.486/0008-63

BENEFICIARIQ FINAL:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP

CNPJ: 13.568.859,/0001-50

PAGADOR :

SERVICO DE OBRAS SQCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DCCUMENTO 92.801
DATA DE VENCIMENTO 26/03/2020
DATA DO PAGAMENTO 28/08/2020
VALOR DO DOCUMENTO 2.943,79
VALOR COBRADO 2.943,79
::::.‘:::::::::=======‘_—===_—.====::====‘-—=={==

NR.AUTENTICACAD 3.20D.C51.2AC.572.00A

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0BOO 7257 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5578

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habitvuais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.
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B Algar: s

Pag: 1 de 3
TELECOM
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 'a
CON JANTIATRID B2AaCiSs 238 R ND da fatUI'a
JARDIM VESSUE @0 326769638
18i330-075 SORMCARA SP
Valor total da conta |/
R$ 449,00
Data de vencimento /1
11 / set / 2020 -
A , 3 / / "
™ e k'
FALE COM A ALGAR TELECOM HISTORICO VALOR DA CONTA
¥
www.alganelecom.com.br (R$)
@algartelecom 449 448 443 443
facebook.com/algartelecom 156
Cu ligue 103 12
P Ao MAR ABR MAI JUN JUL
[ EMISSAO DESTA CONTA: 21/08/2020 :
CONTA SIMPLIFICADA
v TELEFONE FIXO
SEU NUMERO VALOR (R$) PLANO PLANO INTERURBANO PLANO INTERNACIONAL
15-3144-3000 443 ) P& N® Q452006 & N®OSE/ 2008 Voz Tolal Execylivg Basico Basics
'\\m'm. RS 249,00 J

ANDERLEL DA SILVA

SERENTE ADMIMISTRATIVO
£ FINANCEIRC

Em caso de pagamento c cheque, a quitagdo se

Aiga‘!;:‘ UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO dara apés a compensacio do mesmo.
o

it SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

|

't N© da Fatura Banco / Agéncia Identificacio Data de Venrimento Valor Total da Conta
326769638 | | 100021398134 | 11/09/2020 | 449,00
84600000004-8 45000004010-8 C0213981340-2 22676963800-7 AUTENTICACAO MECANICA

'“II

AR FIALAACIA R :
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TELECOM ( SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

J Pédg: 2de 3

DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR TELECOM S/A

L

TELEFONE FIXO : 15-3141-3000
Plano LOCAL: P.A N° 045/2006 e No046/2005 Voz Total Exacutivo Plano INTERURBANO: Basico Plano TNTERNACIONAL: Basico

)

fr ALGAR TELECOM S/A 3
SERVICOS
PERIODO DESCRI;ED DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%
21.07 2020 20 083020 DISPONIRILIDADE DE ACESSO VOZ TOTAL 248 00 75
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 449,00
LIGACOES PARA CELULAR 00h20m24s
DATA HORA DURM;EO TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR (R%) ALIQY
0§.2040 O0r2un3ds WC o,a0 [i
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES PARA CELULAR " R$ 0,00
LIGACOES LGCAIS - VOIP 00h04m12s
DATA HORA DURACAO TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR (RS) ALIQ®
08 3020 Gonbdmi2s Lacal o.on 0
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES LOCALS - VOIP R$ 0,00
R >
( TOTAL TELEFONE: 15-3141-3000 R$ 449,00 )
.:_\
[SU B-TOTAL FATURA RS$ 449,00 ]
RS$ 449,00 )

[TQTAL DA FATURA ALGAR TELECOM S/A

ﬂERVICD DE OBRAS SQCIAIS
FRANCELING ROMAQ 100 R NO telefone: 1531413000

1D CAPITAQ 18052370 SOROCABA SP

Emissdo: 21 de Agosto de 202“
Cédigo do cliente: 100021398134
Fatura: 326769638

CHNPI/CPF: 71.864 BOS/0001-21

N OTA FI SCAL Inscrigio Estadual:

SERVICOS DE TELECOMUMICACOES CFOP: 5303
;30 PREST. SERV. COMUNIC. PARA ESTARELECIMENTD COMERCTAL

Hat. Oze

ALGAR TELECOM S/A

NOTA FISCAL FATURA N® 005046180 SERIE U SUBSERIE - SP
Rus Moasenhior Rous, 1883 - Cenug - Franca - SP/ CEP 1 14400-670

TPl 71,308, fQL10-68 - Insc. Bst. 31075186 111

389¢.2572.5392.35¢9.d372.d2¢5.652d.3284

Assinaturs de Servicos dz Telelonis 249,00
TOTAL ALGAR TELECOM 5/4A 449,00
TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES 449,00

stidaz a3

201 Repame Esoecial SEFAZ SP - 7 4
Acig SEFAZ MG RE/FTA n° 16.000451815-74

EAN

CUTROS VALORES
SUR-TOTAL DA FATURA
TOTAL DA FATURA ALGAR TELECO

543,00

/A 449,00

GERENTE ADMIRISTRATIVO
& FINARCEIRC

@_



B Algar:

TELECOM ( SERVICO DE OBRAS SOCTAIS j Pag: 3de 3
5

Estd pracigands da segunda via da sua conta? Entdc anota ai essa dica: no APP ou no site, vocé scessa quando quiser e sem custos. Bam simples. Do jeito gue vocd precisa.

Lembirando que o envio da Segunda via pelo correio e loja & cobradn o valor de RS 3,59,

Central de atendi to da 1331, Atendi arf com deficigncia auditiva: 1332, Ao ligar, informe o n® dar & i da na

Atualiracio de Cadastro: confira suss infermagfies cadastrale na nota flszal o se necessitar atualizd-fes, scessa o Portal Alger Telscom ( aigarteiscom com.br ) ou ligue 103 12 = fale "Oulios Servis®

(.

ocals de pagamento: bancos credenciados, casas lotéricas, Agéncias de Correios e agentes autorizados. Pagando sua conta em dia, \«-:n:é\‘q
evita multa de 2% , juros de 1% pro rata dia e corregdo monetaria [PCA pro rgta dia por atraso. Caso o pagamenta nfo seja efetuado,
apds 22 dias do vencimento, seus servicos de telefonia, internet e TV paderdo ser parcialmente bloqueados (internet tera a velocidade
reduzida e TV serd dispanibilizado somente canais obrigatérios), apds 30 dias desse bioqueio podem ser totalmente bloqueados e apds
mais 30 dias do bloqueio total o contrato poderd ser rascindido e seus dzdos registrados nos érgdos de protegdo de crédito. Os débitos ora
apresentados podem ser contestados pelo Assinante na forma da Regulamentacio. Conforme determinado na Resolugio n® 424 de
dezembro de 2005 art. 11 E cbrigatdrio o truncamento da fracdo do centave na apresentacdo do valor final de qualquer registro individual
constante da fatura. Em cumprimento ao artigo 64, do Regulamento do Servigo de Comunicacao Multimidia, aprovado pela Resolugdo n®
614/2013 da ANATEL, 2 Algar Telecom oferece gratuitamente servico de conexo & internet por melo do provedor NETSITE (Algar
Multimidia S/A).

Fique ztente ao vencimento de sua fatura, & continue desfrutando do munde Internet. Q servigo de Auxiiio a Lista & gratuito, a menos que
vocé tenha solicitado e recebido da sua prestadora a lista telefénica de assinantes oficial. "A partir de 01/09/2012, o servigo NetSuper serd
blogueado apds 22 (vinte e dois) dias do vencimento da fatura sem o efetivo pagamento. Quando precisar consultar sobre os tributos

QCidentes €m seus produtos e servicos, acesse: algartelecem.com.br/tributos J
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SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
22/08/2020 - AUTOATENDIMENTO - 11.12.43
0151000191 SEGUNDA VIA 0032

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.147-7

Cenvenio CTBC TELECOM
Codigo de Barras B4600000004-8 42000004010-8
00213981340-2 32676963800-7

Data do pagamento 11/63/2020
Valor em Dinheiro 449,00
Valor em Chegue 0,00
Valor Total 449,00

DOCUMENTC: 091101
AUTENTICACAD SISER: 3.156.12B.D51.C27.766
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Telecom

SOLIOES

SERVICC DE OBRAS SOCIAIS

G JARLARLD

BLRAL

SAZ23B R
JhEOM VERGLETRO

2705 EhencAns 5P

Pag: 1de3

/’
N© da fatura

328086232

Valor total da conta
R$ 814,00

Data de vencimento

k\ 16 / set / 2020

|
X o
4 FALE COM A ALGAR TELECOM h (" HISTORICO VALOR DA CONTA )
(R$)
www.algartelecom.com.br
@algartelecom 1339 1369
facebook.com/algartelecom 1068
Ou ligue 103 12 814 814
A& J \_ ABR MAI JUN JUL AGO

L EMISSAO DESTA CONTA: 03/09/2020

CONTA SIMPLIFICADA

4 : INTERNET R SO0 R
SEU NOMERO  VALGR (RS}  PLANGC a0 L0  RAGRO e DQITI38.708 |
OFanTess 73400 INTERMET LINK ‘,"[ERMO CE COLARWRSY |

| O7gsTEes 1500  GERENCIAMENTO DE REDE |
CTeid1e3 1500 GERENCAMENTO DE REDE \ / i

1‘.'-‘\5
TOTAL R$ 814,00 = ,,f

S

Para ter acessa 2 sua Notz Fiscal de Servigos Eletrénica, consulte o site www.uberlandia.mg.gov.br e informe o nimero do RFS. O(s) namero(s)

do(s) RPS é(sdo) 22541.

3 ADMINISTRATIVO
A I E FMNANCEIRD
B Em casa de pagamento co clﬁeque, a quitacio se
Algars>  UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO G ssi s compencssio (/mesms
¢ Al
Nome 99 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

NO da Fatura Banco / Agéncia Tdentificag3o

Data de Vencimento Vaior Tofal da Conta

328086232 | | 000464395186

| 15/09/2020 | 814,00

B46 :+100008-9 14000464000-3 04643951860-9 32808623200-1

|REMOARAA RO

AUTENTICACAO MECANICA

—



EMLLCDES

[ SERVICO DE OBRAS SOCTAIS ] Pag: 2de3
DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR SOLUCGES S/A i
( INTERNET : 07967683 B )
3 > ALGAR SOLUCOES S/A B
SERVICOS
FERIODO DESCRI!;RO DESCONTO WVALOR (R3) ALIQ%
03.08.2020 02093030 ACESS0 INTERNET LINK 20 Mops S¢ AR 25
03.08.2020 02.00.2020 LOCACAD ROTEADOR 235.20 0
020828620 02.082020 FORTA INTERNET LINK 20 Mbps 463,92 25
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 784,00
S/
B
LTOTAL SERVICO: 07967683 R% 784,00 1
( ; INTERNET : 07967684 P
. _
ALGAR SOLUCOES S/A
SERVICOS
PERIODO DESC‘RIC.;D DESCONTO VALOR (RS) ALIQ%
0% 082040  02,08.2000 ASSINATURA PLAND BASICO GERENC TAMENTCO DE REGE 15 a0 2
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 15,00
|
X, i
R$ 15,00

[TDTAL SERVICO: 07967684

LIL g%

C _ INTERNET : 07973193 )
ALGAR SOLUCOES S/A
SERVICOS
PERIODO DESCRICAO ~~“HESCONTO VALOR (R$)  ALIQ%
03 1E.3020  BI.06 203G- ASSINATURS PLANG BASICO GERENCIAMENTO DE REDE . -~ "_'EDER;._\_S | ??,L'l o 1500 2
O AT Y = :
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS Y] REGL-"';H.Q;‘Q ye TATH R$ 15,00
| ;-r«-:ﬁé L COLABTRR \ ;
. WERE' ) 3 J
[TOTAL SERVICO: 07973193 R R$ 15,00 )
[SUB-TOTALfFATURA R$ 814,00 )
N
RS 814,00 )

(TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOQES S/A

NDERLEI DA SILVA

ADMINISTRATIVC



B Algar:

SOLUCOES [ SERVICO DE OBRAS SOCTAIS ] Pég: 3de3
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS Emissdo: 03 de Setembro de 2020
CON JANUARIO BARBOSA 238 R Servigo: DIVERSOS Cddigo do cliente: 000464395186
JARDIM VERGUEIRO 18030-075 SOROCABA SP Faturds 328086232

NOTA F|SCAL CNPY/CPF: 71.664.205/0001-21

Inserigdo Estadual:
SERVICOE DE TELECOMUNICAGDES CFOP: 5303
Nat. Gperagio: PREST, SERV. COMUNIC, PARS ESTABELECIMENTC COMPRCTAL

ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A b
NOTA FISCAL FATURA N® 000039478 SERIE U SUBSERIE 1 - SP

RIJE QIATA, N 867 - 1 ANDIAR - PARTE - VILA OLIMPIA - 540 PAULO - SP / CEP ; D4.5458-04%
CNPJ 22,166 18500018-36 - Inss. Bst. 141.452 584.115

AESIA 00 AD Fi5L0
faal.e9b1.8d5f.9a2b.cchd.6d54.0992.7737

Azsinatura de Servicos de Comunicacae da Dadas 548 0
TOTAL ALGAR SOLUCCES EMTICS/A 548,80
TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 548,80

Base de CHirulg (R&) 548 A0 vaior ICMS (RS) 137,20

Coniinai,Sek pars o FHSY 1 %) & FUNTTEL (0.5%) do valsr das serviqos, nba réssseadss os
mr-l'u Carts oo é -2l pela rerathunento referente 8 seuUs seivi s,
Dioourmenta fiscat o itie Especial SEFAZ SP - Procezss UA 12001~

PPt L ke sl o L R /

OUTROS VALORES

SERVICOS FACILIDADES 235,20
L OUTROS SERVICOS 39,00
SUS-TOTAL DA FATURA 814,00
TCTAL DA FATURA ALGAR SOLUCDES S/A 814,00

Esta precisands da segunda via da sua conta? EnLio anots ai egsa dica: no APP ou no site, vocd acessa quando quiser e sem custos. Bam simpies, Do jeite gue vock precisa.

Lembrandn que o envio da Segunda via palo correlo & loja é cobrado o valor de RS 3,59.

Central de atendi da Anatel: 1331, di oA com deficiéncia auditivar 1332, Ao ligar, infarme o n® da reclamacio registrada na operadara.

Atualizacho de Cadastra: confirn srees infor = endastrais na neta fiscsl & se necessitar atualivd.lss, acesze o Purtal Algar Telecnm | aigarteigcom com br ) ou fligue 10312 e fale "Tuiros Sorew

Lacais de pagamento: bancos credenclados, casas lotéricas, Agéncias de Coireios e agentes autorizados. Pagando sua conta em dia, vac
evita multa de 2% , juros de 1% pro rata dia e correcdo monetaria IPCA pro rata dia por atraso. Caso o-pagamento nao seja efetuado,
apds 22 dias do vencimenta, seus servicos de telefonia, internet e TV paderdo ser parciaimente bloqueados (internet terd a velocidade
reduzida e TV serd disponibilizado somente canais obrigatdrios), apds 30 dias desse blequeio podem ser toraimente bloqueados e apds
mais 30 dias do blaguais toral o contrato poderd ser rescindida e seus dzdos registrados nos drgdos de protecdo de crédito. Os debites ora
apresentados podem ser contestados pelo Assinante na forma da Regulamentagao. Conforme determinado na Rasolugdo n® 424 de
dezembro de 2005 art. 11 E obrigatério o truncamento da fracdo do centavo na apresentacio do valor final de gualquer registro individual
constante da fatura. Em cumprimento ao artigo 64, do Regulamento do Servigo de Comunicacso Multimidia, aprovade pela Resolugdo n®
61472013 da ANATEL, a Algar Telecom oferece gratuitamente servigo de conexfo & internet por meio do provedor NETSITE ar
Multimidia S/A}. A partir de 01/09/2012, o sarvico NetSuper serd bloqueado apds 22 (vinte e dois) dias do vencimento da fat sem o
efetivo pagamento. Quando precisar consultar sobhre eos tributos incidentes em seus produtos servigos,
acesse: algartelecom.com.br/tributos”

Fique atento 2o vencimento de sua fatura, e continue desfrutando do mundo Internet. O servigo de Auxilio a Lista & gratliita, a menos que

vocé tenha solicitado e recebido da sua prestadora a lista telefénica de assinantes oficial. /

é\\




-

13530

SISBE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
22/09/2020 - AUTCATENDIMENTO - 11.12.44
0121000191 SEGUNDA VIA 0038

COMPROVANTE DE BPAGAMENTO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SCOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: T4.147-7

Convenio ALGAR SOLIICOES EM TIC SA

Codigo de Barras 84600000008-5 14000464000-3
D£6435851860-5 32808823200-1

Data do pagamento l6/02/2020

Valor Total 814,00

DOCTMERTO : 081s01

AUTENTICRCRC SISEB: BE.C10.F7E.728 . FAR.DDC

TransaA§Afo efetuada com sucesso por; JAS93423 JOAO A GABRIEL.

F 3



r Y v = =
oyt X Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Sorocaba SEGUNDA VIA
AVENIDA PEREIRA DA SILVA - NUMERO - 1285 - JD SANTA ROSALIA SOROCABA SP 18095-340
CNPJ: 71.480.560/0001-39 - ISNC,ESTADUAL N* - DISPENSADA =
- InformagSes e/ou Reclama;3es - Ligue 0800-7701195 CUDICGO FAZRA

DEBITO AUTOMATICO
£100031823-82

N Documento: 20200831823 ESCRITORIO SOSOCASAE

'd ”
Matricula - DV CLIENTE CPE/CNPJ VENCIMENTO
| 000031823-82 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS- 5.0.8 71..86.X¥¥/XEXK-XX 13/09/2020
rnrscazcﬁo ENDEREGO DO IMOVEL FATURRA
_(01.101.0313.0002.01 { BUA CONEGO JANUARIO BAREOSA, 238 - VL BOR VISTA SOROCABA SP 18030-075 na/2020
RESPONSAVEL ENDEREECO DE ENTREGA AcUa ESGOTO )
150737 RUA CONEGO JANUARIO BARBOSA, 238 - VL BOA VISTA SCROCABA SP 1803 || nrcapa LIGADA
L 0-075 7
= N
( BLTTMOS CONSUMOS § LEITURA CONSUMO CONSUMO/DIA
07/2020 - 50-AC 06/2020 - 55-AC ANTERIOR ATUAL (M) DIAS (M3 )
05/2020 - 10 04/2020 - 61-AC 231 309 78 30 2,80
03/2020 - 16 02/2020 - 0-905 01/07/2020 31/07/2020 N*Hm: ALSLM0O270022
ECCHOMIAS — CONS. POR ECONOMIA COD. AUXILIAR X
L 78
L L —
DESCRICAQO DOS SERWQQ&E!E%T%FAS CONSUMO POR FAIXA VALOR R$
081 UNIDADE
- ®$ 56,81 (POE UNIDADE) 10 M3
il M3 A 28 M3 - R% 7,42 BOR M3 10 3
21 M3 A 20 M3 RS 9,58 BPOR M3 10 M3 9g, 80
31 M3 A 4C M3 - R§ 11,13 POR M3 10 M3 2
1 M3 A 50 M3 R% 13,33 FoOR M3 10 M3
51 M3 A 75 M3 - R% 14,57 BoR M3 25 M3
76 M1 A100 M3 -.RS 15,04 BOR M3 I M 48,12
B8I20,8
0,14
2.
k: J
TOTAL [Rs et 1.700,.28 J
e
~ 3
\_ ’
g f )
INFORMACOES SCBRE O CONTREOLE DE QUALIDADE DA ﬁ..:lr:;ymyj, CONSUMO HUMANO
(Decreto n°® 5.440 e Portaria n° 2.914)
ZERENCIA REGIONAL: SARE-SOBGCABA / Mé&s/Ano: 07/2026
REDE DE DISTRIBUICAO DE AGUA TURBIDEZ (uT) / Jf{ CLORO (mg/ L)

| PARAMETROS (Valores Médios)

rvm CLIENTE
L AUTENTICACEO MECENICA

Emitide por: Emitido em:

r ; b "r N
by ﬂ: :—

~ MATRICTLA DV NSCRIGAD

\ 000043823-82. ) | 001.101.0313.0002.011 ) VA -
& ~ERE

. .

VENCIMENTO 13!0_9;‘__2&D
0: 1

CRUP

FIRMA: 1

82620000017-2 00280021001-6 00003182301-6 0B202090002-9

QU TR

ABR

VIA SCROT

AUTENTICACAD MECANTICA
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
22/08/2020 - AUTOATENDIMENTO - 11.12.44
0151000151 SEGUNDA VIA cozy

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.147-7

Convenio SARZE SOROCRRA

Codigo de Barras 82630000017-9 002800510016
00C03182301-6 082020500032 -9

Data do pagamsnto 14/08/2020

Valor Total 1.700,28

DOCUMENTO: 091401
UTENTICACAD SISEB: S.F44 .DE1.BB8A.5D4 .28
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Firefox ‘ https://servicosonline.cpfl.com br/agencia-weba
s E;ﬂwlf_rr_:r:?;;gmm Correa, 1632 - 3d Prof® Tarcia - CEP: 13087-397 - Pag;n':en!o va og.:gf de borras
——rd CNPJ 04.172,213/0001-51 Emis3o: 27106/ 7023
<pfl piratininga Inscrico Estacual 244,946.329.113 Nso di drefo a0 Crédio de ICMS
DADOS CADASTRAIS
Seu Cidigo Chente Conta Contrato
|2072507365 |710067841 ______b.,.-,—-;; | |210040072850
Ib;;f; \;ilocgente mw 505 (ko N 2017138 :w%
Erderacs \—:_/:5
[R CON JANUARIO RS —
B DADOS DA CONTA
Més Refersnca Perodo de Consumo : Y Nimero da Conta de Energia
|2020/09 121/08/2020 até 22/09/2620 / 10202009058655564 3
Data de Faturamiento Data de Vencimento Vabr Totala Pagar (R3) /
[22/09/2020 ' |30/05/2020 |R$332,11

ATRASO NO PAGAMENTO SERA COBRADO EM CONTA FUTURA: z
MULTA DE 2%, JUROS DE MORA DE 0,033% AO DIA E ATUALIZACAO MONETARIA,
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.

G OBSERVACOES

Atendimento CPFL www.cpfl.com.br LIMITE DE TENSAO
! volts

t 10800 010 25 70 Ern rossa pagina da ntemet vocg poderd consular débias, solcxar 2° v de corta, rocar o (Li r:ite) Limite
Abendimenio preferencial para poradares de nome da fatura, informar faka de erergia, solctar desigamento do imdvel consular regras de Nominal Inferior Superior
deficiéncia auditiva e de fala cobranca de CIP e mutos oulros servigos. 115 108 127
{ 0800 774 41 20 INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA prr= - s
Ouvidoria CPFL DIC = Duragdo de nterrupsfo ndividual por unidade consumidora(hora/més) 137 116 o
£ 0800055 78 78 FIC = Frequénca de miemupciio indiidual por unidade consumidaralgtd /més) ‘

DMIC = Duraclo méxima de interrupcio ndividual por unidade corsumidora{ o/ mes) 230 201 231
ARSESP EUSD = Vabr mensal do encango de uso do sstema de distrbwicio 230 216 241
{. 0800727 01 67 ) 240 216 264
Ligagao grahuia de telefures fxos, 0Os indicadores apurados esto disporﬁhil!zadnsr:: n::site;voce?de solicitar a e 248 3%

i i i apuracso dos indicadores DIC, FIC, DMIC e DICRIa quer tempo, Caso ocorra
ANEEL Agencia Nacional de Energia Ui R dos padres destes indicadores, vocé temo direito de receber uma Resolucio ANEEL n°395,
Eletrica compensacio monetaria. de 15/12/2009
~ L 167 CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, APGS VENCIMENTO INCIDIRA MULTA DE 2% DU S Gy e
£ raE de fomecimenta,

Lgacha granita oe tekfores fucs e farfada iz j3pog DE MORA DE 0,033% AO DIA £ ATUALIZACAO MONETARIA EM CONTA Sk ke, s
orl,rm para tehfc»ﬁes cehbns FUTURA. presiadin e rposios 26

encantmm a diposgao dos

_] 'H)f/ h‘\;,ﬁ{{ ‘?3 c‘:;w.nﬂd;rﬁ panr;a;ioen‘.::;a na
7 she wew.cpflon
\g‘)"i j K{_{ A («\Py‘&k})

agénias de atendimento.

autenticacio mecinca //,--
Cod. Déb. Automatico-Banca Nimero da Conta de Energia Data de Vencimento Vabr Totala P}p{msﬁ
e 10040072850 202009058655964 Igngogg 2020 |§§33 2,11‘./

836700000034 321101103117 334321756028 100400728505

(L

Mb‘iﬂ{_ﬂ DA SILVA 2710972020 12:
ADMINISTRATIVO
£ FINANCRIRC



SISER - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
01/10/2020 - AUTCATENDIMENTO - ©5.21.37
0151000151 . SEGUNDA VIA 0ool

COMPROVANTE DE FAGAMENTO
CLIENTE: SERVICO DE QBRAS SOCIATS
ACGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.,147-7

Convenio CPFL CIA PIRATININGA FORC
Codigo de Barras B3670000003-4 32110110311-7
33432175602-8 10040072850-5

Data do pagamento 30/09/2020
Valor em Dinheiro 332,11
Valcr em Chegue 0,00
Valor Total 332,1

DOCUMENTO: 093001
RUTENTICACAD SISER: 8.2B3.ADD.SF5.C42.9F9

TransaA§ALo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
SETEMBRO - 2020 - ESFERA FEDERAL

TERMO DEHCOLABORA(}A_O — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULACAO EM SITUAGCAO DE RUA - CASA AZUL - PROCESSO 2017/38.768. -

- DANFE 1544 IC GARCIA: justificamos o pagamento integral no valor de R$ 9.845,94
atraves da conta 0191/217939 acolhimento institucional esfera municipal e declarado na
prestaca@o de conta o valor de R$ 4.000,00, devendo ocorrer o reembolso;

- DANFE 15929 ECOLIFE: justificamos o pagamento no valor integral de R$ 2.943,79 e
declarado na prestagdo de contas o valor de R$ 2.500,00 e o valor de R$ 443,79 na
abordagem social esfera federal, devendo ocorrer o reembolso;

- SALDO: justificamos o saldo autorizado para utilizacdo no més seguinte de R$ 2.003,42
e que ja foi utilizado no pagamento de despesas do més 10/2020

R$ 5.009,16 — aluguel imovel

R$ 449,00 — Algar telefonia

R$ 3.454,74 — diferenca paga com recursos proprios a reembolsar ao receber os recursos
do més 10/2020.

Sorocaba, 08 de outubro de 2020.

e 2
:IéAo ANTONIC GABRIEL
Diretor Presidente

24 R. Francelino Roméo,100 ~ Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - ae (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com as Titulos de Utilidade Ptiblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA

I 5F
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g G335010439000214018
Consultas - Extrato de conta corrente s
EMPRESA
Cliente - Conta atuai
AgAdncia 191-0
Conta corrente 74147-7 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
PerA-odo do extrato 09 /2020
LanA§amentos
Ot. balancete Dt movimento Ag cm;c-n*; : Lutu HistA‘rico Dn::‘w: nto  Valor RS 5‘-i'£!.ff'-.
3170842020 0000 00000 000 Saldo Anteriar 000C
04/06/2020 0000 13105 109 Pagameanto de Bolelo 80.401 6009,16D
BANCO BRADESCO 8.A.
04."09,-’20_20 0000 13105 375 imp-:}slr)s 0402 423,14 D
DARF - 71.664.805/0001-21 -3208
04/08/2020 0000 13105 109 Pagamento de Bolelo 90403 2.51497D
ECOLIFE GQUIMICA BRASIL LTDA - EPP
04/08/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa S 784727C 000C
C8/08/2620 0191 99015 470 TransferATncla enviada 550,191.000.115.120 271831 0
08/G3 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
0a/39/2020 0181 Q4315 470 TransferAtnoia enviada £50.191.000 217838 4000000
0818 0191 217933-3 SERVICO DE OBR
08:/09/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 BTIBHILC ©I0C
08/0%/2020 0181 94015 B70 TransferA®ncia recebida 550.191.000,116.120 1.535,00C
09/08 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
G8/0G/2620 0000 00000 345 BB RF CP Aut Emipreza 5 180,00D DO0C
11409/2020 0a00 13105 363 Pagto conta telefone 91101 44800D
CTBC TELECOM
11/09/2020 Goo0 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 44802C o00(C
14/08i2020 0191 89015 870 TransferA’neia recebida 550.191.000.115.120 1.502.00C
14,29 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
14/09/2020 o000 13105 361 Pgto conta ﬁ\jgua 91401 1700286
SAAE SOROCABA
14:08/2020 Qo0 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 20028C 004C
16/08/2020 Q000 13105 363 Pagto conta telefone 91.601 8140 D
ALGAR SOLUCQES EM TIC SA
16/05/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 Bi40aC 000C
21/0G/2039 0191 99015 870 TransferAncia recebida 550.191.000.115.120 1417 C 1417C
: 21/09 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
23/09/2020 0191 99015 870 TransferA’ncia recebida 550.191.000.115.120 354000 C
23709 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
23/0G/2020 QG000 00C00 245 BB RF CP Aut Empresza 5 32470 Qo0C
28/08/2020 Gea0 13105 109 Pagamento de Boleto §2.801 2.843.78D
SANTA CRISTINA FOMENTO MERCANTIL LTDA
28/09/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 294378C 000C
29/0%72020 0191 99015 870 TransferA’ncia recebida 550.191.000.115.120 30000 C
28/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
28i09/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Emprasa &5 300,00 pocC
30:’*;}91‘2020 0000 13105 362 Pagamento conia luz az 001 33211 D
' ' CPFL CIA PIRATININGA FORC
A0/08/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 3&3211C
A009/2020 0000 00000 S99 SALDO gonc
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G335010439000214019
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal SR
191-0 S - -
74147-7 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
MA%s/ano referA’ncia SETEMBRO/2020
L B Atico Empres - CNPJBS AUTOMATICO EMPRES S e
HistA’rico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2020 SALDO ANTERIOR 14.664,16 1.462,012332
04/09/2020 RESGATE 7.947,27 0,01 0,43 792 828935 100241168953 670,083307
AplicaASALo 28/08/2020  7.947,27 0,01 0,13 792 828935
0B/0G/2020 RESGATE 6,716,91 0.01 0,11 B70.083387 10,024165009
AplicahA§ARo 28/08/2020  6.716,91 0.01 0,11 670,083357
09062020 APLICAAAD 1.500.00 149,637320 10,024237251 149537320
11/09/2020 RESGATE 44900 44,791203 10,024285753 104.845117
AplicaASAfo 09/09/2020 44900 44,791203
14/09/2020 RESGATE 200.28 18970401 10,024324729 840806718
Aplicaf§Afo 08/08/2020 200,28 19,979451
16092020 RESGATE 814,00 81,202571 10024313104 3664145
AplicaA§ALo 09/08/2020 814,00 81,202571
23/09/2020 APLICAAAQ 3.014,17 300677192 10024604557 304.3341337
28/09/2020 RESGATE 2.943,79 293654536 10,024669530 10536771
ApticaASALe 09/09/2020 36,73 3,664145
AplicaASALe 23/09/2020  2.907 .06 289,950421
25/092020 APLICARAD 300,00 29.928116 10,024088024 40812807
30/09/2020 RESGATE 332,11 33129188 10,0246919156  7,483883
AplicaB§Afo 23/092020 107,13 10.636771
ApticaZ§Afo 20/09/2020 224,98 22442427
30/09/2020 SALDO ATUAL 75,02 7,483689 7483585
ne do mi's st O A
SALDO ANTERIOR 14.664,16
APLICAAAES (+) 4.814,17
RESGATES (-) 19.403,36
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,31
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,02
IOF (-) 0,24 /
RENDIMENTO LAQUIDO 0,05
SALDO ATUAL = 75,02
ir"{r‘:-f!’t-;-' tda Cota
31/08/2020 10,023947801
30/09/2020 10,024681915
Reptabilidade e
No mA?*s 0,0074
No ano 04596

Altimos 12 meses  0,9315

TransaA§Afo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

ServiA§o de Atendimento ao Cansumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



130
&

. (G336090620004213017

09/10/2020 07:04:55
Consultas - Extrato de conta corrente ’
EMPRESA

B T —

Cliente - Conta atual

AgAtncia 191-0
Conta corrente 74147-7 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
PerA-odo do extrato MA?s atual

LanA§amentos
_Ez-t_b_;nm;c?:_ li't mo\umer-x;.:kg. ongtmh Lote HrstA'ric-o il 2 Dor.‘hi..lmi:nta \fai;rﬂ‘- S'-‘.T:I-.:
30092020 0000 00000 000 Saldo Anterior Q.00
02/10/2023 0000 14134 612 Recebimento Fornecadar 241.132 15.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
02/10/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empreza 5 Kalsi o
07/11C/202G 0Go0 13105 108 Pagamento de Bolelo 100.701
BANCO BRADESCOD S.A. )
07/10/2020 0000 13105 375 Imposios 100.702 42314D
: RFB- DARF PRETO CALCULADO
0710/2020 ulali] 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 543230C 00GC
081072020 0191 99015 870 TransferA’ncia recebida 550.191.000.073.630 24379 C
08/10 0181 73630-9 SERVICO DE OBR
081072020 0191 99015 470 TransferAncia enviada 560.191.000.115120 BIOLCS52D
08/10 0181 115120-7 SERVICO DE OBER )
D8M0/2020 0191 99015 470 TransferA’ncla enviada 560.1891.000217.938 4000000
08/10 0181 217539-3 SERVICO DE OBR
08/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Emprasa 5 0984273C 0,00C
09/10:2020 0000 00000 G99 SALDD Gooc
F L@nﬁmn:nn{éé h:f-;.:ras_ e S o st storeees .
Oata LanA§amento Documento Valor Total di&;rio
13/10/2020 TELEFONE 101.302 R$ 44500 JaR 00 D
CTBC TELECOM
13/10/2020 PGTO AGUA 101.301 RS B2AE6D 1.273.868
SAAE SOROCABA
16/10/2020 TELEFONE 101.601 R$ 81400D 814,400
ALGAR SOCLUCOES EM TIC SA
Saldo 6o0C
Juros * 0,00
Dala de Debito de Juros 30/10/2020
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2020

TransaA§Afo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

ServiA§o de Atendimento a0 Consumidor - SAC 0800 720 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Banco do Brasil

of |

1
https://aapj.bb.com br/aapj/home V2.bb?token SessaFO%dg a&

a GAsANY0BZ0004213019
P ol Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 09/10/2020 07:05:21
Cliente
Agencia 1910
Conla 74147-7 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Més/ano referéncia OUTUBRO/2020

BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade colas Valor cota Saldo cotas
30102020 SALDQ ANTERIOR 7502 7483689
021012020 APLICACAD 15.000,00 1,496 318485 10,024557120  1.503803174
O7TH0/2020 RESGATE 543230 541898386  10,024573137 861 904788
Apiicagao 29/09/2020 75,02 7483689
Aplicacdo 02/10/2020 5.3587.28 534,4140897
08/10/2020 RESGATE 8.642,73 ' 005 961,904788 100245868840
Aplicagdo 0201042020 9.642,73 0,05 961,904708
091072020 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 7502
APLICACOES (+) 15.000,00
RESGATES (-) 15.075,03
RENDIMENTQ BRUTO (+) 0,05
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,05
RENDIMENTO LIQUIDO 0,01
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel pf Resg = 0,00
Caréncia pf Resg = 0.00
IR Estimaro = 0,00
IR complemenlar = 0,00
|OF eslimado = 0,00
Valor da Cota
IN0W 2020 10,024891915
09/10¢2020 10025042200
Rentabilidade
Mo mes 00034
No ano 04631
Ullimos 12 meses 08718
VALORES L!QUIDOS PARA RESGATE
Projecao para 00/10/2020 - Gota: 10,025042290
Transagdio afetuada com sucesso por: JAS93423 JOAD A GABRIEL.
Cuvidoria BB 0800 728 5678

Servigo de Alendimento o Consurmider - SAC 0800 726 0722

Fara deficienies auditivos 0800 729 0068

09/10/2020 07:05



AgAncia 191-0
Conta corrente 74147-7 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 02/10/2020 Valor R§ 15000 00 C

Importe referente a Recebimento Fornecedor, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCI, documento 241.132, lote 14134, lanASado a crA@dito em
sua conta corrente, na data acima.

(Quinze mil reais)

* Este aviso de lanASamento nAfo AD vAjlido como comprovante da
operaA§ALo e demonstra apenas que houve um’lanASamento em conta
corrente.

Decumento emiizo por: JOAO A GABRIEL em 05/10/2020 08:20:16
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htips://servicos. receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjtinta...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Feceita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n? 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:50:09 do dia 01/10/2020 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 30/03/2021. /

Cadigo de controle da certidéo: 358A.EF1F.667B.AF4C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

01/10/2020 10:50



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa,gov.br/consu Itacrffpages;’c@nsultaE{n ;}reggg’aar,_isf'

Vot mpre
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21

Razao SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Social:

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100/ JD CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa Econ®mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

o

Validade:30/09/2020 a 29/10/2020~

Certificacdo Nimero: 2020093002081671742730
Informacdo obtida em 01/10/2020 10:47:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I of 1 01/10/2020 10:4°
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&do Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é ceriificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n® 26789859 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 01/10/2020 10:48:43 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
A aceitagé@o desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
http:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddo n°®: 24869444/2020

Expedigdo: 01/10/2020, &g, 10:51:58

Validade: 29/03/2021‘;/{§B (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue SERVICC DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidd3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No casc de pessoa juridica, a Certidaoc atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto ds obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 229.377/20-30

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPIJ: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddio emitida as 07:10:10 h, do dia 23/09/2020.

Valida até 23/11/2020.
Cddigo de autenticidade: DIB84S1ESF33D4ES

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 229.921/20-62
PROCESSO N°: 2020/001003-1

[nscrigdo Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000
Proprietério: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ Proprietario: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade esté suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributério Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certidao Negativa de Débitos, face ao
disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Codigo.

Tributn Exercicio Langamento Situacho
11 IPTU/TAXAS 2020 23647220 RECURSO ADMINISTRATIVO

Certid&o emitida as 13:49:17 h, do dia 23/09/2020.
Valida até 23/11/2020.
Codigo de autenticidade: D102864458918A14

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse
o link "Validar Certiddes".

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA S ¥
SECRETARIA DA CIDADANIA s
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP ; ”}>§e‘ .
Fone: (15) 3212-6900~ e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br ~ eraciie

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 26/10/2020

Organizagio: S.0.8.

Servigo: CASA AZUL

Fonte de recurso: |FEDERAL

Competéncia: SETEMBRO

Valor: RS$ 15.000,00

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagido desta.

Chefe de Segdo

Folhal/2
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
SETEMBRO - 2020

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO 2017/38.768 — CENTRO DE TRIAGEM
CENTRC IDE REFERENCIA ESPECIALIZADO P! POPULACAO EM SITUAGAO DE RUA

O Servigo Social do SOS em parceria com o Centro de Triagem especializado para populagéo
em situagao de rua, realiza um trabalho no intuito de diminuir o numero de pessoas em
situagéo de vulnerabilidade social, e os atendimentos para as pessoas em situagéo de rua
ocorrem no horario das 07:00 as 09:00, momento em que durante a entrevista & possivel fazer
0 acolhimento de cada assistido,.expor suas necessidades através do atendimento que é
realizado em grupo e posteriormente individual, de acordo com os Servicos e recursos

disponiveis na Entidade.

S&o pessoas em condicdo de vulnerabilidade e risco social, em sua maioria sem
document: gao, usudrics de drogas, que se encontram com vinculos familiares fragilizados ou
rompidos. Quando é solicitado internacdo em clinicas especializadas para tratamento de
dependéncia quimica, ou existe o propésito de conseguir um trabalho, ou a intencdo em a em
adquirir passagem para longa distancia, seguem para orientagdo com os Técnicos do Centro
de Triagem, na finalidade de serem atendidos por profissionais especializados como:
Assistente Social, Psicologo(a), Terapeuta Ocupacional, Orientador(a) Social.

Esse encaminhamento segue para o recebimento de doac&o de roupas, participacdo nas
oficinas de atividades Iidicas e educativas, e casos de encaminhamento para a Casa Andre
Luiz, asilos, UPH, contamos com o apoio do pessoal da Abordagem Social, na intencao de
transporte para atendimento médico e obtencao de documentos e alimentacao.

O Centrpp de Triagem esta localizado na a regiao central da cidade, onde h& uma
concentracao maior de pessoas em situagdo de rua, e proximo do Restaurante Bom Prato
para o encaminhamento dos usuérios poderem fazer as refeicées diariamente.

B4 R. Francelino Romdo,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - s (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

_" @emaiI:sas@sossorocaha.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Sorocaba ;08 de outubro de 2020.

"' Mario Luiz Picini
A0 ANTONIO GABRIEL Diietor Vice Presidente
DIRETOR PRESIDENTE

24 R. Francelino Rom&o,100 ~ Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaii:sos@sossorocaba.org.hr - Site: www.sossorocaba.org,br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCIAL

Organizacéo Social: SERVIGO DE OBRAS SOCIAIS

Objeto da Parceria: Centro de Referencia especializado para pessoas em situacao de rua - Casa
Azul - Termo de Colaboragao PA. 2019/38768

MES: SETEMBRO-2020

(quantas vagas de acordo com o estabelecido no Termo de Colaboracao)
[EXECUTADAS/ano:
(Todos os usuarios atendidos pela organizagao no Servigo Sacioassistencial em 2020 de acordo ao Plano de
Trabalho (independente da meta conveniada)
Situagdo atual do usuario
N° NOME SAFI |SExO| IDADE | CIDADE DE REGISTRO no Servigo / Impacto
(resultado)
1 |AER. 162732 M 60 AGUDOS/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
2 _|AC. 141110 M 49 TATUI/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
3 |AJDAS. 371569 M 34 CATENDE/PE PESSOA EM SITUACAO DE RUA
4 |AM.P. 340083 M 31 BAURU/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
5 |ABB. 372229 M 36 CASTELO DO PIAUI/PE PESSOA EM SITUACAO DE RUA
6 |AANL 21491 I 21 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
7 |ACDAS. 371453 M 46 SAQ PAULO/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
8 |AJF. 124061 M 52 MARINGA/FPR PESSOA EM SITUACAO DE RUA
9 J|AA 107580 [ 38 DIADEMA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
10 [B.W.DES. 266667 M 81 SANTOS PESSQA EM SITUACAQO DE RUA
11 |B.M.D. 122853 M 31 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
12 |C.DEF. 288142 F 29 BAURU/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
13 |C.QR 120900 M 52 ILHEUS/BA PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
14 |C.A.C.DE.C. 371661 M 37 OSASCO/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
15 |C.G.DE.L. 327645 M 25 Piraju - SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
16 |C.DE.T. 372050 M 45 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
17 |C.F.L.DA.S. 315225 M 31 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
18 |C.S.DE.O. 269774 M 32 Cotia - SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
19 [D.H.A. 371545 M 24 SAQ CARLOS PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
20 |DJ.C. 333634 M 23 S50 Paulo/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
21 |D.E.DAS. 204889 M 44 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
22 |D.N.J. 106412 M 48 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
23 |D.AM. 367046 M 24 ITAPEVA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
24 |D.S.D. 228117 M 42 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
25 |E.G.ADOSS. 80091 M 23 SAO ROQUE/SP PESS0A EM SITUACAQ DE RUA
2% |E.C. 371980 M 41 SAD PAULQ/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
27 |EF.DACF. 280760 M 57 Senador Pompeu - CE PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
28 |E.F.DAS. 327547 M 37 SAO PAULO/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
29 |E.DA.S.S. 371564 M 49 ACUCENAMG PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
30 |E.F.DAS. 371880 M 47 UMARI/CE PESSOA EM SITUACAO DE RUA
31 |EF.DE.C. 371444 M 25 VOTORANTIN/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
32 |E.M.DAS. 371583 M 35 ABATIA/PR PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
33 |[ER 126968 M 34 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
3 |F.OF. 371519 M 47 JANUARIA/MG PESSOA EM SITUACAO DE RUA
3% |FAL. 174399 M 27 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
3% |F.JDAS. 182048 M 31 RIO DE JANEIRO/RJ PESSOA EM SITUACAO DE RUA
37 |F.DOSS. 16038 M 25 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCIAL

Organizacgéo Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Obijetc da Parceria: Centro de Referencia especializado para pessoas em situagdo de rua - Casa
Azul - Termo de Colaboragao PA. 2019/38768

MES: SETEMBRO-2020

38 |F.DE.CL. 215741 M 27 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
30 |F.J.B. 183547 M 68 SAO PAULO/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
40 |F.E.DAS.S. 371192 M 30 PARNAIBA/PI PESSOA EM SITUACAOQ DE RUA
41 |FF.DOS.S. 182535 M 44 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
42 |G.M.F. 17937 M 22 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
43 |G.DOS.S.R. 371434 M 54 LADAINHA/SP PESSOA EM SITUACAOQ DE RUA
44 |G.DES. 274978 M a3 FOZ IGUACU/PR PESSOA EM SITUACAO DE RLA
45 |G.R.M.F. 315669 M 33 MOGIMIRIM/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
46 |H.CE.M. 271188 M 28 SAD PAULO/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
47 |1LDE.C. 372175 M 55 PILAR DO SUL/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
48 [LRC. 130350 M 63 RUBIM/MG PESSOA EM SITUACAQO DE RUA
49 |J.F.DE.O. 201340 M 22 ITAPEVA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
50 [J.C.DEA. 371347 M 34 REGISTRO/SP PESSOA EM SITUACAD DE RUA
51 [JAF. 84710 F 48 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
52 |JJF. 131091 M 60 BELO HORIZONTE/MG PESSOA EM SITUACAO DE RUA
53  [J.M.N. 7472 M 59 SOROCABAJ/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
54 |J.A.O. 371598 M 28 SAO PAULO/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
55 |J.CDE.S. 371553 M 52 PARANA PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
56 |J.D.DAS. 121101 M 47 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
57 |J.E.DA.S. 371766 M 45 CABOIPE PESSOA EM SITUACAO DE RUA
58 |J.L.DAS. 205264 M 65 PRESIDENTE PRUDENTE/SP |PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
59 [J.J.R.DAS. 371207 F 21 APIAI/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
50 |[J.C.DE.Q. 250784 M 40 ITAPETININGA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
g1 [J.C.R. 202211 M 41 ARARAQUARA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
62 |J.CE. 139536 M 28 RIO GRANDE/RS PESSOA EM SITUACAD DE RUA
63 [J.M.P. 328578 M 49 IPERO/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
64 |J.G.F. 371887 M 44 SAO PAULO/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
65 |K.LSL, 27128 M 22 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
66 LA, 371206 M 37 BRAGANGCA PAULISTA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
67 |L.C.DE.AB. 210968 M 24 CAMPINAS-SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
5% |L.DASB. 106982 F 20 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
89 |L.G.V. 292194 M 36 LARANJAL PAULISTA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
70 |L.EADE.A. 85575 M 43 RIBEIRAO/PR PESS0A EM SITUACAQ DE RUA
71 |L.E.DE.J.P. 128681 M 40 SALVADOR/BA PESSOA EM SITUACAO DE RUA
72 |LF.G.DAS. 158445 M 40 BARRA BONITA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
73 |LAR.DEP. 371395 M 50 MAIRINQUE/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
74 |LAM.DOS.S. 17415 F 36 SOROCABA/SP PESS0OA EM SITUACAQ DE RUA
75 |M.P.DE.L. 166048 i 32 ATALAIA/AL PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
76 |M.P.M. 371537 M 42 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
77 |[M.R.V.DE.L. 333218 M 40 SALTO/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
78 |M.EM. 372245 M a8 ESTADOS UNIDOS PESSOA EM SITUACAO DE RUA
79 [m.c.C. F PESSOA EM SITUACAO DE RUA
80 |M.T.L. 372053 M 24 SETE BARRAS/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
81 |M.MDAC. 371802 M 43 ITAPETININGA PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
82 [NAMR. 20845 F 59 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
83 |N.FF. 371204 M 38 PARIQUERA-ACU/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
8 [NT. ! 372182 M 43 SAO PAULO/SP PESSCOA EM SITUACAQ DE RUA
85 IN.R.DE.S. 109872 M 42 |APIAISP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
86 [N.C.B. 371933 M 43 SAQ PAULO/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
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m situagao de rua - Casa

&

87 |P.F.N.M. 136413 M 42 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
88 |R.V.B.C. 140917 M 35 SAO PAULO/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
89 |[R.T.D.DEC. 138522 M 49 SAQ PAULO/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
90 |R.DOS.SP. 372155 M 39 LORENA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
91 |[RAF. 328278 M 61 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
92 |R.DE.C. 204487 M 42 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
83 [R.DE.J.S. 370905 M 60 IBIRATAIA/BA PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
o |RAR 1235987 M 62 SAO PAULO - SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
95 |R.T.N. 309080 M 47 TREMEMBE/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
9% |R.W.DE.G. 300848 M 48 SAQC PAULO - SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
97 |RM.F. 372217 M 26 SZo Jose das Paimeiras - PR |PESSOA EM SITUACAO DE RUA
985 |RAS. 372230 M 37 ITAPIRA/SP PES30A EM SITUACAO DE RUA
33 |R.ADO.S. 200024 M 41 SUMARE/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
100 |[RADAC. 155121 M 45 CAPAO BONITO/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
101 |R.C.DE.G. 187970 F 41 Coronel Macedo - SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
102 |RADA.S. 336715 M 35 BERNARDINO DE PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
103 |T.DO.C.M. 371556 M 33 Itapecuru Mirim - MA PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
104 |T.A.DOS.S. 296713 M 35 Sao Paulo - SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
105 |TA.C. 275857 M 30 TATUI/SP PESSOA EM SITUACAO DE RUA
106 |T.B.B. 322410 M 38 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
107 |T.R.C. 320279 M 31 REGISTRO/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
108 |V.CDEA. 260249 M a6 SOROCABA/SP PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
109 |W.S.DE.A. 372139 M 29 FORTALEZA/CE PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
110 |W.T.DA.S. 372059 M 40 UBA/MG PESSOA EM SITUACAQ DE RUA
111 |W.DOS.P. 108557 M 60 60PARIQUERA-AGU PESSOA EM SITUACAO DE RUA

Responsabilizo-me pela exatidao e veracidade das informagdes acima, ciente qu

sujeito as penas da Lei.

Sorocaba, 08 de outubro de 2020.

DIRETOR ERESIDENTE

Mario Luiz Ficini
Diretor Vica Presidante

e, se falsa a declaragéo, ficarei



RES: RMA abordagem e Casa Azul OS5
-
Assunto: RES: RMA abordagem e Casa Azul
De: Antonio Carlos <adm@sossorocaba.org.br>
Data: 10/11/2020 08:36 ;
Para: 'Franciele Alves Pereira' <fpereira@sorocaba.sp.gov.br>
Bom dia
Franciele
Segue ahaixo as justificativas referentes as informacdes solicitadas.
Qualquer duvida estamos a disposicdo
Grato
A carlos
S0s
No relatério de Julho do SOS Abordagem ( 2817/35962) teve acdo do dnibus
Tem saida ? Pois ndo veio este relatério junto.

- Durante o més de julho o 6nibus do Programa Tem Saida permaneceu estacionado em
frente ao Clube do Idoso e os Técnicos fizeram atendimentos para as pessoas que
estavam sendo acolhidas nesse espaco emergencial. ‘

Nesse periodo, grande parte das pessoas em situacdo de rua permanecia nesse espaco,
pois houve o fechamento dos estabelecimentos comercials e o servico era ofertado
durante 24 horas. Além disso, entendeu-se que ndo era seguro para que os Técnicos
fizessem atendimento nas ruas e pracas.

Dessa forma, os relatérios de atendimento sSo referentes ao atendidos pelo Clube do
Idoso.

No relatério de Agosto ndo veio a lista de atendidos do SOS Casa Azul (

2017/38738) . Vocés poderiam enviar?

Desde o inicio do Estado de Calamidade Pdiblica no Municipio de Sorocaba, o Centro de
Triagem interrompeu as suas atividades no local em que estava instalado, sendo que
os funciondrios que eram do grupo de risco ficaram em suas casas e 0S demais
passaram a atender no Clube do Idoso, pois grande parte das pessoas em situacdo de

—~ rua estava permanecendo durante 24 horas no local.

Assim, durante o periodo em que n@o houve atendimento no Centro de Triagem, o espaco
foi utilizado para o isclamento dos usudrios que apresentavam sintomas da Covid 19,
atividade que permaneceu até o dia 18/0@9/2020.
Nos relatérios de Julho, Agosto e Setembro referente a SOS Casa Azul (
20817/38738) ndo tem as informacdes quantitativas sobre banho e
alimentacdo fornecida. Voc&s poderiam enviar, por favor ?
Conforme fol informado na resposta anterior, durante o periodo mais critico da
pandemia, as pessoas em situacdo de rua foram acolhidas durante 24 horas na Sede do
S0S e no Clube do Idoso.
Por esse motivo, as informag8es sobre banhos e alimentacdo constam nos relatérios
desse espago emergencial, sendo que vérios funciondrios do Centro de Triagem
passaram a colaborar nos atendimentos prestados aos acolhides.
----- Mensagem original-----
De: Franclele Alves Pereira <fpereirafisorocaba.sp.gov.brd

10/11/2020 14

4 d-7



RES: RMA abordagem e Casa Azul @

Enviada em: segunda-feira, 9 de novembro de 2020 14:32

Para: admfsossorocaba.org.br
Assunto: RMA abordagem e Casa Azul

Boa tarde,

Solicito a gentileza das cépias do RMA do Mé&s de Julho da Casa Azul (
2017/38738) e Agosto do SOS Abordagem ( 2017/35962).

E estou com algumas dividas:

No relatdrio de Julho do SOS Abordagem ( 2017/35962) teve acdo do énibus
Tem saida ? Pois ndo veio este relatério junto.

No relatdrio de Agosto ndo veio a listz de atendidos do SOS Casa Azul (
2017/38738) , Vocés poderiam enviar?

== Nos relatérios de Julho, Agosto e Setembro referente a SOS Casa Azul (
2017/38738) ndo tem as informa¢Bes quantitativas sobre banho e
alimentacdo fornecida. Voc&s poderiam enviar, por favor ?

As informa¢bes podem ser fornecidas via e-mail.

Peco desculpas pelo acumulado do més de Julho, Agosto e Setembro
referente a esta secdo de monitoramento.

Obrigada pela atencdo e fico a disposic3o para eventuais dividas.

At.te,

Franciele Alves Pereira
Sec¢do de Fiscalizac3o de Parcerias
Secretaria de Cidadania - Prefeitura de Sorocaba

15 321269€0

2de2 10/11/2020 14:4



RES: Prestagfo ds Contas Agosto Municipal Casa Azul Saldo

LU £uey = i :

RES: Prestacdo de Contas Agosto Municipal Casa Azul Saldo

Antonio Carlos [adm@sossorocaba.org.br]

Enviado:quinta-feira, 17 de setembro de 2020 9:17
Para:  Claudia Marla Ferrelra

Bom dia
Claudia

No que se refere ao Centro de triagem, no local esta locado parz o pessoal da PMS fazer os atendimentos, mas devido

a0 estado de calamidade, no local funcionou o projeto referente ao Sintomas Covid-19.
Portanto nesse Termo de Colaboragio n3o hé atualmente quadro de RH e o relatério de atendidos era 0 pessoal da

PMS que emitia mensalmente e enviava para 0 SOS juntar & prestacdo de contas,
grato

De: Claudia Maria Ferreira <claferreira@sorocaba.sp.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 17 de setembro de 2020 08:41

Para: adm@sossorocaba.org.br
Assunto: Prestacdo de Contas Agosto Municipal Casa Azul Saldo

o

\Bom dia A Carlos,

Favor enviar por e-mail a lista de funciondrios que fazem parte do projeto,
Termo 38,768

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

https:é‘!wabrnaIl.eoroc.aba.sp.gov.bn’owaf?aa=ltam&2=1F'M.Noie&Jd=RgMAACClCB?f&2qutP?qup—ﬁYQCBTSBWAdSUAJBUHnRJsKNoH%E‘ﬂJQEgA... M
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PARECER

Em anélise ao Relatorio de Atividades Mensal do Servigo de Obras Assistenciais —
PROCESSO 2017/38.768 — CENTRO DE TRIAGEM/CENTRO ESPECIALIZADO
PARA POPULACAO EM SITUACAO DE RUA referente ao més de Setembro/2020.

Em decorréncia da Pandemia CORONAVIRUS — COVID -19, onde em através do
Decreto Municipal n° 25.656/2020 foi declarado estado de emergéncia na Saude Publica no
Municipio de Sorocaba e através do oficio circular DPP/SECID 26/2020, todas as atividades
que demandem por atendimento grupal, visitas domiciliares e busca ativas ficaram

suspensas & partir de 23/03/2020.

Os profissionais do servigo do Centro de Triagem € por execugdo direta pelo
Municipio e as atividades e atendimentos estdo suspensos por conta da Pandemia. O local
foi utilizado para o servigo de Acolhimento Emergencial para pessoas em situagdo de rua
que apresentem os sintomas do COVID-19 ¢ que necessitam de isolamento social até o dia

18/09/2020.

Com relagdo ao monitoramento, houve o cumprimento da prestacéo do servigo de

acordo com as atividades/servigos propostos no Plano de trabalho.

Em conclusdo dessa, ha possibilidade de aprovagio, na extensdo analisada, do

servigo realizado.
Sorocaba, 10 de Novembro de 2020.

Gom

[
Franciele Alves Pereira

Secdio de Fiscalizagfio de Parcerias




